
VOKWfK WY 21 SA WAk W4%1tM 4

VZUCÍ klCtttCl rUAHCOVZ- -

%mt hzvolvcz:

Mlofl
Nikdo tu byl o4 l't" přípra

ho nfkHÚ V lidovýeb bootHi
a jakéž jak ' 'Ji vy4 toáo
vudoího pa4'i mé phil-ti- Ut

"Nikoli fcuťčoA iii'uk ví'í
♦ 4'ek fkví v oé biatoru vyá-fřorán-

(to bía!rí je r hloubí

dojU odporná loy zlVinu za

íčcí nv kýtají málo příkladi

trn fiš dráhu U'hň"%m jako iM

lostí zhusta váhal ale jen tak

abv vzbudil zájem Vidélí bo ta-

křka hledat i slovo nrj vhodnější

vylučovali lybírall vážíti fýra-z- y

tak dlouho až fozdmií a

až byly méehy kovárny r činno-

stí

Hlabá stránka Mírabeauov apo-číval- a

v tom ž ípatná upovídal
na námifky Neuml olsibnoutí

souvislá ílovozování a dokazová

tkisuti ívtl Ummi vn dloubá

kdo a? mne nlvíží (deřuáíti'
říkal Ni tribuné atál nepohnut a

neUI vzruíitj ničím zOstávj
sám pánem avý h ♦ááol uprosí ře
s lkeh urážek lílaa j' bo byl

plný zvučný mužný' plnil lnh
a JabJil mu byl atále jadrný

pružní bylo jj lyátí j

když jej sttód I když jej zvýšil
Mohl prolébnontj v4mí oy a

vysoovl polcdnf sov % tako-

vou tíéčí ž' nikomu neuála ebo

obyčejný zpfisob byl pouékul
vbklý začínal s jakousi rozpučí

U irlift-ti- k V žalářích 'An

%íuV vit únUt jbo rtv
íkv Mohl fcovorifi kflM o i

Národní rtrith'Alu ýnn tut
VtJ%lhýiii védomoslmi f jdoá

ni ncumél mHhíelícky yrra'etí f

a to proto ž příli laioho pwlni

kal a nepřemýšlel dostimr o váeobeeootj politiku o fí

lolv tt UUímttítÍ¥ Jt
obrátkou s'Ay odborníkem v kaž

J4 této iAbwM h nejen odborní
k-- I Ú jímž vdéčj z avé no

té Znalosti poučí l#rUhftU
jej "K4yí Kulpieiua " JÍ

eru "foél mluvní ifumlvi vojen
ském bral v "' Mariovy zna

Joi ale potom wlá--f bo oduvítí

Mariu budu v pokušení véřiti i
rozumí Holpíeio v áb-- e !čpc nežli

oo"
A! kf v Čimkoli bada Mii'W

bráíiil j přido(ét m4
oýd obvíoéd nHíž ftfif do
kááoo ani jediné a ktk% nU hy

proti nřé prokázala kdyby
byla "ki dokázána' opoklá
di # obžalovaného' oofíóf

kdybyih e (oioníval ž íný

Urumní unú - fyjíiukm brafku
iii pfkt- -i jiehz uríťMy jmm mi k

efj - - hájd byi b " Oířit uhro
ložždéní ('hé byeh býtí mnw u

AiiH by pak oodnj ioo' v4' ob

m# (li w oa rozbjnutl ioAoi li

bjtí poUveii př-- ood éí

bý valit by mi jed in 'Jubmi k taii
apravcdifioiiti jedíoá tóloat ol
vaáí dobrotivostí tHÍž fiéjaká
(doí utolíee "

"Aváik nemohu po'hybovti o

Vááem řibiAij dtojím lí de

jM OI zde prOt (MtlM abyeli KCři-nieák-

lavnotd příležitostí k

tomu abyeh ovéllíJ okoloMi j''Ž

níkly nedovolovalo mé blidoké
pro banopíay m mi aoal

přílíá veliká l tarotnoit k utr-hutný- m

ti-fa- pijtíratí mimo to-

to ahomáždéní kteréž okolnosti

ií'Oiéié přeee když jím zlovol

!( zjednává víry kleréž okol no
mí byly by to aby ty kdož by

domnívali že jím dlužno aby
řídi rproalíli víiy postříkaly ji
kí mí podezřením e hlrannoMti

íio jeni pohrdal když o moc

j'i) ae jcljialo muím dřikladné

kouiuHtí z blízka když n mne

ííto'í v aauém Národtiíio Sfiro

iiáždéní d jakožto na jeho člena

Objtfiéní jež'polám af jakko
li h' vám lcocbyby budou zdátí

proxtýmí pro'e jou mojí avéd

'í v tomfo shromáždění a mé #liV

vily z řady výpočtu nejobyérj
néj4íeh pťívobí mému duchu tře
b mí řh-- í to pfeee dotí velikou

ottíž

Nejde o to žc jejit mi potlačili
apraveIlivé rozhořčení jež tbod
mé rdce jíž rok a j'ž nyní donu

eují aby cí ulevilo V této včeí

pidirdáií j-- t po boku nonávíxtjj
otupuje ji umrtvuje jí a která

vždy yt Mirabeanoví řečníetví

J'r1m í nepřímo vi- - 'o čte v

ai #' ibo'( fU MWikm

wtiH pr oho ď'Uk'j břk'i
Al vím' fy bf bo hnnM

ť% vwt
noU vrebot(ií tiťih"MÍik
fí ukrnfotíf i hnli k Hfrjhým

iikvtM frřfA mýtiím

yiit di4 i priď Jítí diplowa- -

fú-- rtrSiAHÍ V IWIÍOČ itkJ--
voj-

- oii)i ry píA jí radí jioi a

povíj jakoby vúj oboř va'
Éí frxn'"Mikt poftt ky

bf ukí liók tu Mřitoy b f ra

ny wvínkí-vn- i !" hovím ř'éní
kón b- - (nbooy tuu-t- wfojut-k-

v kd" řfbylo v#'řejfido
života Oklaoián

tupili wAk t (thlrnkiú : ťwt
aby pr?oal vjfiýidi vAi-íd- i

Kram-w- ' aby mluvl aby pal pro
oí al4řovao'bo to jím i vf' bu

douenont Fran-í- " wžlí vlatol
ut:AtiMiiý ohJtji'K mhit obírá x

íor'(o výof ři'žlí pnvewm ž

zahajuj národ proti dpoíímu
v dinbdi tonoucí j-- t

y taro-xťc- h

fH ví bíd o fumtwf n%(-j-iii- l'

ddiiiá intík dráha pro
Mírabcaua bIt dráha státníka

fioíkíi Kdyby w byla přd ním

řM'o'vřl v Uevolikd byl by

kdyžtí jíž j' bo clitó'' iiťhyly a to

aby ho zbvdy rmřd i'áoý m

wwtJ-ii- jako zuříVfí-- ndo blá-

zo Toto Odtdné povolání ímo-ďbtti- n'

družilo m k ryWuím
zdrnví k tuií í ví likob pé v avé

ošklítoeii k vo''i'mo bla#u a k

nádchu oib''ditíl' a klidné
'1'odolidlo "% z tako

v í wú iřckoná í'# rofia a nad i

dowfiupí ai k I)emoth'íioví
o to tím píá'

mé poluídjaéi olM"''natv ~m la

nové h rokoáí poloufbjíeí í fi

loMofifkou nidíií-noi- i hrdinnou
KtfifH'íí XVIII xtob'tí A př-- e

ité mu poliij')lo vé--t i vyrvali
houhlta o!'i lijícím blcukťni prav-

dy íf- UUul vkého vlivu př-- '

nikdy nedoič k vážností

Mluvilo hlaité o jcb riíkofí
proíliijfonfj N'véřílí lonu ro ří-

kal líopor jeho života a xloy

lil jiříl lo oéí Triumfem řezní-

ka Mok jct dle tttřirovékéfio řílo- -

o pí- - sméřuje k tomu aby zdo

konalílo v ném dar ví íIiviííí

Kupili silo napinovač
i —

na který oe můžete

opolehnout
— jednoduchý ptvaý itroj obrovuké ílj kU-r- ý

VaAÍ {iráeí bud vykonávat rychlí lvné i
dobř — po celou i-on- u — bez mrzutých od-

kladů nákladného polámání atd

— id nou řezačku téméf uerozbíteloého iložení

— aettavenou k předržení nejvyiiího oapnutí
závodních iílo naplňoval od pétl do dvacíti ro-

ků

1914 zlepšený

jejž m- - od přírody Wcky jel to

Py i1"" řečí víly
jež by nebyla adélána aby byl

Vna hlasité přednášena l'řípo
UH-iiu- olej psán' vezmu ve Vin

'mk v'dčí vlastné potomstvu

je řečí jejímiž jme posluchači

my a okouzluj- - nás n iiii&ií aniž

lovntvJ tak yjt'U"fnjU'ttit a tak

nejapného í aa ví o ném avíak
toto ohyz'1ié tajemství ii muž

dnen fýf J odhaleno by nevzbudi-

lo velikých zmatkuj TI kdož dali

podnét k vyácfřování udního pa-(áe- -

ničit pří tom t7i UroAtiý

ž unikne lí jím 6apj'di na-

jdou v aaoiém vlaatne'tví toho

jeh'Ž rhtélí obé(Vfttí rukojiid
vé beztreatuatíí Ž veřfj-n- ý

ludi poraženého obrátí k

jeho zkáz anebo riuf utr
iače et zajíat trudno Zuataví-t- í

takto utrijeřim čát mzdy na

níž počítali i Avíak vaf vyžaíu-j- e

fuu obéř zjídté má právo
je4té na vétad občtí"
"Nebudu vám tedy mluvili o

jež týkají a? číxtč jci
mé oohy j lloiiéím jc e vÍ ho

co je idiklopuj" říkám ae toho

otjiiii!Í je jinak než níeh aa-m- b

ti jimi aamýmí pomíjím
dne eon probírali rozpory

vyáet řování a jeho promény jeho

cpíody a jeho temnoty jdio
n j ho zámléky obavy

jež vzbuJíl o přátel Nvohody a na-

děje jimiž po4féili'il její n'přáte-l- e

jeho tajný cíl a jeho zdánlivý
poatup jdio okamžitý zdar a jeho

zdar v budoiieuoMi pmdrsudi jejž
ehtélí nabnatí trfiiiu a inal i

kterou ehtéJí na n'ui do-aíe- í

Nebudu vyídř"Vatí chování
řečí mlčení pohnutí klid ní jed-

noho z hercu tohoto velikého ale

frajríekčho ívatla spokojím w a

budu rozebírali tří hlavní obvínč-n- í

jež c na mne vzuááí a poiám
rozřeďní hádanky jejíž tajem-Iv- í

zaehovatí váí výbor pokládal
za nutné le je? rozhlásí! í jext
véíd mé ctí ' -

Tato ř'é trvala nčkolík hliuj
al' byla po?doueháua v nábožném

tichu a Khromáždční w umichIo ži

e obžalobé nevyhovuje Tehdy
bvl Mírabeau nejvýmluvnéjňím

protože ten ílcn byl poctivým a

Jev Mírabeaua na řečníátí po-'liv- á

nejvýtínéjí Ktíenne )um-mo-

ftečník počítal aáui mezi

řvé předuoMtí ivi"ij hřniotný
vzhbil uvon tlonátku avé nuauiě

výrazné tahy poseté vyrážkou
"Neznají vWku moe mé ákare- -

oehabiije zájem ' ý'i' vyí"'
tifo um!"íj by

"l'Hi# lí!í" ícvil zftvržciiílil

nýtu h hvji jli inílvm: 'J'
flj o'% v(l-- ťli' lyJo m't 9966OHIO

'Xíkíjlí ficmi" A tato (nm

nvřilíifí k rtíni N'fnohu wnwli
nyní j(t tak pokleslá pro niž by

pť'ÍJežiťM ro'nínoutí nebyla roz

koíí?"fihvch nnfitííl iJiítu'' utyi'h vy

"Nejde též O obtížlioM Ulluvítllw:Kl v 4íř't vIm'Imi abych
hh-A(- - m lMk' tvAřc 'mf jnk o bouřích upravedlivé revolnee n

xoříi jo vít
í n poludiéfMři tak

jak vxkutku j'víí tn rbí'' A fuj

uýui eílcm MiraMatiovým bylo

buď liííwifiirtt k bohu v uhlí sh
ifpřípomeitoutt ze třeba li aby
Irťiu omluvil křivdy též třeba byřít (i'líih{iui h Hí j-- j'-- t bo

aby c jevil oetívým Avňak jjtkhí-H- i kU'ří jWM-li- nenají dobrotivou! národd uvedla v za
připojuj Cw'ero k takovéto vý- -ž ž kowMn ioliti rokt

177 ncuzH ítv(n v hrotití vř?j řiliivrKmtí vrebolní dojde a jedí'
píooeiiíití xpíknutí neboť protože

pří') král doprostřed Hhromáž-l'n- í

přijat bouřlivou revolucí y
né dfitojným životem

logický silo-naplňo- vaí

Jwt právě takový ipolehllvý itroj Nemůžete

jej zacpat neb přeplnit nepotřebuje itále
a správky řeže krátce stejné dél-

ky PŘIPRAVÍ síLái k důkladnému neprů-duíném- u

naplnéni

Obio pořeze 60 až 250 tun siláie denné vzhle-

dem k velkosti NA PÚL-PALCOV-
Ý řez Prs

ouje volnou JISTOU rychlostí — nikdy nevy-buchn- e

i

"Ve dvou létech nařezal jsem pro
sebe & sousedy přes 10000 tun si-

láie vůbec bez nějakého polámání
neb správky" pile J L Ely Tex

Piite nám o podrobnosti ohledně proslulého —

OHIO hotovený v pěti populárních velkostech

vhodných pro každou potřebu neb každého

Vyfoukne silái do každé výsky — řeže všecky

plodiny na děláni siláže — pověstný přímý po-

hon — Jediná kontrolní páka — dřevěný "íri-ctio- n

reverse" vhodný k přeloženi foukace do

silové jámy — snadný ku změněni na drtič

Proč nepracovat s takovým strojem tento rok?

Piite nám a my Vám sdělíme jak lehko toho

můžete docílit Žádejte "Sílo Filler Logic" a

Polder "B"

nyjií tfiftj t'- - užijí li ráva jž Podobný to hynoucí kvét vý- - kvou zdaliž tato veíkomyluot
uélí Kííriíifií h ř'l riíiiiž tnj ža mluvfiotj Mírabeauovy vzor

a lfofojnottí jet jeho
i i iť i li í 1

whi tHríxla l'rohI(wt mflj írt
Kmrtí žíznRf-l- i f krví a ml- -

diouna a oiMiivurioona oonajooa

dalom navždy zmízetí žapwtným
zdáním alopáni zjialeň jež zvr'tee
ní rádci doposud přiříkalí první-
mu občanu říáe Htejné nevyhladi-
la známky nepravejní jaké
iiažílí ae nepřátelé blaha obecné

jií Viwif pwtAŽÍ aby jej prone
mJo Vrnft tni uvolnxlu tít ri

proti nařčení že mř podíl pří
vzbouření drw tt li října 17řW:

ibmti" říkal aám nosil ohromnou

kítiei umčlecky upravenou 'KdyŽ
zatřesu svou strašlivou hřívou nieíítuluv tftl-- k tutw duií života "Kcvutupují na tribunu bydi

í'h''t'-l- í ahyfíi tuto duSi zabr4--

níi DVA AEBOPLANY JICHŽ SPOJENÉ STÁTY BUDOU POUŽÍVATI VYPUKNE LI VÁLKA DO- -

OPRAVDY
Takovou řcí v kaŽim loií k

'otci znova počin A by jí dojal to
hoto řlovřka k tuřího nttnultu-- j

bvlo hf Dohnoutí ncfM poUji
HhrmnkhUni uxtavfwliirii i v jeho fj

9
iiii'í:h íifjvyiží iK'(iftvéry A tak
Mírabí-a- lkiijc nvínmt otci

— ' ' 'r i tm--

p$

4 y x - - " i : ]
-- '' u:&' v--

4hrosííiíiriu íwTinu j'jž ni vimtí

'vým zarytým tnlrtím jakoiiKÍ
íioMt a jfulrnoMt uvdho utriřtil a

zvláíté ví t HHliiiii4 ťhov&fií na

' iDruhou žkolou bylo mu ou4
TiSILVER L1FG CO

499 Broadway SALEM OHIO

' ""
:f --

~
Amm mk

fc'riobhajováni W vř'nl jt noaá- -

ním ]vok&tí'in almž Mřou ra

du jeho žalářníci Ve wvui pro

cu manželkou uk4zal m lí

dobrým advokátem tdy jiaté ve

likým raníkem vHíkýiu morali

atou velikým heram vboiusjl
tím a um tWMm jediným po- - í

minkrm ncjtraiři't'jí vWné o

bratem něžný a prudký prowbný
a veliteUký mUIei n'jUknvěj
ukromriíM robdiiilm Titána

Jrho (lfifiř(ift prowlulrlio advoká

ta 1'nrtHlUu wiimh omdlebbo ft

ždreefiélio w aoudní (né po tom

to PČtihndinnem plaidovru A

bylo pro MírabBtttnt itW(ot In

iol vntotiiil do iMdítiikeho iivo
ta dobýval Jako řečník

r7 i r if rvivrmitéa jen tnudnýeh 'ro natí
%eřeiného život jet vkutku H

V nu laliájí li avoii fmwM pí- -I

"Mrnkoil picUioay tts
IUIuvui" ui autu

bik4aMlíovlvavíiH a přetbiu lekaným
iuMliM-tH'iveii- t kteří m jbo --ii "—
rtieh natť'4 myilíukv v' která

mu )éři pH!ilitoi rozptylu př't
iaitl iotHti iřeniSitjM výkK

ky mMki Mtohié oviduii lu

lem uMti bojrm ih4v4Í
vrh víhIi ! Tai MiMáíkiivé Lktb tMt h M hAit při' K4ejl t

tA'4HY MYPriOPiAMJ COWiANS NOUUtt JvipT""
TWr—"0 " Trn m in nu im ibiiiihwhibiiií niiiLi:iMr-1- iar ~~m

i4sd KVfiflNOVfCM TRÁVNÍCH A 11
LKNINOVVOM SIMSN lrftbcJnhjMv „ shhhk
pthb d hadí t4Aíil vidy mi Mdá

tbi4iktiv katab i UI# m mUtk t pijiUt(

STEWARrS SEED STOPE
111 Na lUi ř (MprtU p4lé) ptmMt ltetu f

Jk n4dn tak váleíul bsTshu Imdiiu puiivtt anopUnA ttojdu ji k UU a Hk4v4
! kouatl bvbiu pktt4 alwiby AnuAda u 4 patuái t ripUtť lunivíeli k poulit! avlsk iidtiývH ři
diUliiťťli bultoiiA JNit thaiiátit 'iiill

palUmeiitu wbatdi rbváloU H

loU b# aiuvi-- idu !

douel pHíi i tobj Miriťwu

hrHMtial liduitti irbMJMČtíUt t

Ml Hud tMko Mfttrafcl} lhoM
liwrff tak ivklíl m w#P#
tVMhl lak otiruliho přoU w

tM}ýtHNlÍ { iřliMiárl Miř
kv pokřiky r4i iwkAw

a# v luui lil #ttjl VáWué jodshu 4 řliM hvdra rudany dli aropUnv kliré li jv

Vf lMJljr lilii 1 hitvVltt jisti MutMiid iiikluiklr iddiltdku máti kíib ihmÍí a vibudtlv tuetl % tkl

! nu Hwvrtmíi tvdiltl idid


